



## 50. Deutsche Mannschaftsmeisterschaft (Vierermannschaft mit Ersatzspieler/in)

## 22. und 23. Oktober 2022 im MARITIM Hotel Magdeburg

Der DSkV veranstaltet am 22. und 23. Oktober 2022 im MARITIM Hotel Magdeburg, Otto-von-Guericke-Str. 87 in 39104 Magdeburg die Deutsche Skatmeisterschaft im Mannschaftskampf für Damen, Herren und Junioren (Jahrgang 1999 und jünger).

In allen Wettbewerben sind sechs Serien á 48 Spiele zu spielen. Ab der 2. Serie wird nach den bis dahin erzielten Punkten gesetzt. Sollten sich bei der PC-Auswertung Ergebnis-Differenzen ergeben, die den Zeitablauf beeinträchtigen, entscheidet die Turnierleitung über das Setzen. Die Teilnahme an allen Serien ist Pflicht. Andernfalls besteht kein Anspruch auf die in der Sportordnung/Finanzordnung genannten Vergünstigungen. In einem solchen Fall, der auch dem Disziplinarrecht des Verbandes unterliegt, müssen bereits erhaltene Vorleistungen zurückgezahlt werden

Es kann um das Skat-Sportabzeichen gespielt werden.

## Beginn der 1. Serie: Samstag, 22. Oktober 2022 pünktlich um 09:00 Uhr. Die Startkarten müssen bis spätestens 8:30 Uhr beim Delegationsleiter des LV abgeholt werden.

Ansonsten verfällt die Startberechtigung!

Über den Beginn der weiteren Serien werden die Teilnehmer während der Meisterschaft informiert.

Verspätetes Eintreffen der kompletten Mannschaft zur ersten Serie schließt unwiderruflich von der Teilnahme aus. Ausnahme, wenn mindestens ein(e) Spieler(in) vor Beginn anwesend ist oder sich die Mannschaft bis 8:45 Uhr bei der Spielleitung unter 0170 8055674 gemeldet hat. In diesem Fall kann die Mannschaft zu Beginn einer Runde einsteigen.

Die Anzahl der Teilnehmer ist den Landesverbänden aufgrund ihrer Mitgliederzahlen und den Kriterien der Sportordnung bekannt.

Sollten Teilnehmer/innen seh- oder gehbehindert (Rollstuhl) sein, bitten wir frühzeitig um einen entsprechenden Hinweis, um evtl. besondere Spielkarten bereitzuhalten oder für entsprechende Einfahrhilfen zu sorgen. Bei Sehbehinderung in Bezug auf die Vierfarb-Spielkarte bitten wir um Vorlage eines entsprechenden Attestes.

Die Qualifikation zur Teilnahme an der Meisterschaft wurde auf Landesverbandsebene erworben. Ohne Qualifikation auf LV-Ebene sind nur die Deutschen Meister des Vorjahres und vom Präsidium benannte Mannschaften startberechtigt. Das von den Landesverbänden zu zahlende Start- und Kartengeld (für eine Vierermannschaft) wird mit dem vom Verband zu zahlenden Fahrkostenzuschuss verrechnet. Sollte ein Ersatzspieler-/in eingesetzt werden, so ist vor Ort ein Kostenbeitrag in Höhe von 20 € in bar zu entrichten.

Verlorene Spiele kosten ab dem 1. Spiel durchgehend 1,00 €.

Die Meldung hat durch die Landesverbände mit Name, Vorname, Mitgliedsnr., Vereins-Nr. sowie bei den Junioren Geburtsjahr bis zum 02. Oktober 2022 an die 1. Verbandsspielleiterin zu erfolgen. Die Form der Meldung wird den Landesverbänden gesondert mitgeteilt. Hierbei ist darauf zu achten, dass Abkürzungen zu vermeiden sind. Neben der E-Mail-Adresse des Delegationsleiters sollte auch eine Telefon-Nr. angegeben werden, unter der er erreichbar ist.

Nicht spielberechtigt in den Mannschaften sind Spieler/innen, die vom DSkV oder der ISPA mit einer Sperre belegt sind. Die Spielerpässe sind vom Delegationsleiter vor der 1. Serie bei der Spielleitung abzugeben und während der 4. Serie wieder abzuholen. Für nicht vorliegende bzw. nicht ordnungsgemäße Spielerpässe sind 5,00 € zu entrichten.

Kostenerstattung: Der DSkV zahlt gemäß der Finanzordnung einen Fahrtkostenzuschuss von 0,30 € pro Entfernungskilometer pro Mannschaft vom Sitz der Verbandsgruppe/Landesverband zum Austragungsort. Die Überweisung erfolgt rechtzeitig vor dem Austragungstermin an die Landesverbände, die die Weiterleitung in eigener Zuständigkeit regeln. Die Teilnehmer erhalten am Samstag ein gemeinsames Buffet. In der Spielstätte ist der Verzehr mitgebrachter Speisen und Getränke nicht gestattet.

Siegerehrung: Sonntag 23. Oktober 2022 ca. 14:00 Uhr

Zimmervermittlung: SKATreisen Schäfer, Tel: 02443 989718, Fax: 02443 989726

E-Mail: info@skat-reisen.de Online Buchung: www.skat-hotel.de

Parkmöglichkeiten: Tiefgarage des MARITIM Hotels Sportskatverband Sachsen-Anhalt e.V. Ausrichter: Organisation und Spielleitung: Präsidium des Deutschen Skatverbandes e.V.

Freitag 21. Oktober 2022 im MARITIM Hotel Magdeburg Vorturnier: (siehe Ausschreibung Verantwortlich: Sportskatverband Sachsen-Anhalt e.V. Das gesamte Startgeld kommt zur Auszahlung. LV11)

Deutscher Skatverband e.V.

Das Präsidium

SF 1.22 10